
Treková Argentina
Největší aktivní sopka planety skrývá nejvýše položené stavby. Poutní místa Inků plná mýtů
nabízí 45 staveb a kamenných kruhů i nej archeologické naleziště. Pátý nejvyšší vulkán světa na
hranici Chile - Argentina je druhý nej s mladou erupcí. Prehistorické výstupy tu mají nejlépe
zachované nálezy, ve výškách dokonce stavěli. Panny z vyšších rodů obětovali až na vrcholu.
Našlo se 145 předmětů, oděvy, boty, čapky s peřím, nástroje na vaření, sochy i zvířata ze zlata a
stříbra, nádoby a tašky koky... Objev šokoval roku 1958, expedice National Geographic 1999
našla 3 mumie pohřbené zaživa. Chlapce a 2 dívky nazývají El Niño, La Niña del Rayo a La
Doncella. 2015 prohlásili za dědictví UNESCO.

1. den
Letecky do Argentiny, první emoce Buenos Aires. 

2. den
Ranní let do Salty. Historické město z roku 1582 plné baroka a rokoka má muzeum vysokohorské archeologie
MAAM a nejvýše nalezené mumie světa i výjimečné exponáty Inků. Plaza 9 de Julio, růžová Catedral Basílica,
sídlo guvernérů Cabildo de Salta je dnes muzeem. Vyhlídka San Bernardo s lanovkou. Opulentní steaky a
lahodný Malbec i pouštní vinice Cafayate - Tannat, Marselan… Relax hotelu.

3. den
Jihoamerický divoký západ. Solná jezera salares, krajina obřích kaktusů a barevné hory. San Antonio de los
Cobres aklimatizuje v 3 775 m n.m.  

4. den
Aklimatizační výstup na sopku Tuzgle 5 486 m. Podél říčky Torro u slavné železnice Vlak do nebes. Tren Las
Nubes má 31 mostů, 21 tunelů a 13 viaduktů s nejvyšší stanicí v 4 km. Nocleh San Antonio.

5. den
Aklimatizační výstup na Nevado Acay 5 700 m n.m. z výšky 5 000 m. Ikonický viadukt La Polvorilla nad údolím s
panoramaty And. 

6. den
Vysokohorské pláně 3 500 m n.m., někde výšky 4 km. Přírodní zajímavosti, jezírka v salinách Ojos del Mar, ikonický
kužel Cono de Arita v solné pláni Salar de Arizaro, 6. největší na světě s rozlohou 1 600 km². Atypické doly. Hotel
v Tolar Grande 3 500 m n.m.

7. den
Mystickou krajinou do základního tábora pod Llullaillaco v 4 850 m n.m.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



8. den
Výstup do Campamento bajo 5 400 m n.m.

9. den
Pokračování do Campamento alto 5 900 m n.m. Pro správnou aklimatizaci stoupáme jen malá převýšení.

10. den
Vrcholový den Llullaillaco 6 739 m s kuriozitami božské lokace. Zde staletí odpočívaly nejvýše nalezené a nejlépe
zachovalé mumie "Děti z Llullaillaca", které nám dodnes poskytují fascinující vhled do světa Inků. Dvě dívky a jeden
chlapec zde byly obětováni pravděpodobně v rámci náboženského obřadu známého jako Capacocha, který měl
zajistit přízeň bohů a ochranu říše. Budou bohové nakloněni i nám? Sestup do základního tábora.

11. den
NP Los Cardones vyhlášený majestátnými kaktusy. Ideální pozorování oblohy = rezerva výstupu. 

12. den
Cesta do Salty. Oslava treku. Tradiční grilování asado, degustace lamy, empanády, polévky locro... Bílé Torrontés
s květinovou vůni, bylinná vína... Andské tradice, Salteños tančí zamba a chacarera. Pachamama vzdává hold
Matce Zemi… 

Možnost prodloužení, v případě zájmu kontaktujte CK.

13. - 14. den
Letecky do Buenos Aires. Návazný let domů či pokračování akce ARGENTINA - URUGUAY - BRAZÍLIE. Prodloužení
akce přidá další vrcholové šance v případě špatného počasí. Pokud vše klapne OK, užijeme extra 3 dny zajímavostmi
oblasti SALTA. (poté lze odlet domů či přidat ještě další dva dny UGUGUAY - 17. a 18. den programu)
Duhové hory údolí řeky Río Grande de Jujuy k náhorní plošině Altiplano. Pohoří Quebrada de Humahuaca je
UNESCO. Kombinace domorodých a koloniálních kultur, pokladnice půvabů města Humahuaca. Hora sedmi barev.
Miliony let geologického kvasu vrstva po vrstvě. Francisco Solana v bělostném kostele. Skalní útvar Paleta del
Pintor „Malířova paleta“ obklopuje město Maimará. Hory září hnědými, červenými, oranžovými a žlutými tóny.
Kaleidoskop barev umocňuje zázraky přírody. Dramatická kulisa Tilcara domorodých tradic. Strategická Pucará de
Tilcara předhispánské pevnosti z 12. století kmene Omaguaca. Nej výhledy Argentiny?! Super je Purmamarca i
výšlap ke Garganta de Diablo a vodopád, rokle rudých skal evokuje ďáblův chřtán. Nocleh v Salta. 

15. den
Malebná soutěska Quebrada, pískovcové formace Conchas nad řekou. Dramatické skalní divadlo jako mimozemské
výtvory. Geologické Amfiteatro s dokonalou akustikou.Trefíme i koncert? Největší archeo naleziště Quilmes.
Domorodci staletí vzdorovali Inkům i Španělům. Koloniální Cafayate obklopené vinohrady známých značek. Místní
specialita vino torrontés. Noc v Cafayate. 

16. den
Návrat do nejhezčího města Argentiny Salta skvělé koloniální architektury. Středobodem je náměstí 9 de Julio,
Catedral de Salta, bazilika a klášter San Francisco. Lanovkou na San Bernardo super výhledů. Večerní přelet do
Buenos Aires.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



17. den
Lodí po Rio de la Plata do Montevidea. Hlavní město Uruguaye. Náměstí nezávislosti, Estévezův palác, divadlo
Solís, palác Salvo i národní hrdina Artigas. Staré město Ciudad Vieja a tržnice Mercado del Puerto. Tango show dle
časového optima. 

18. den
Nejstarší město Colonia del Sacramento je UNESCO. Uruguayské vinné delikatesy. Vinařství Artesana evokuje
Bordeaux. Pikantní odrůda Tannat. Kovbojská estancie pestrých aktivit. Gaučové a koně, steaky a vínka.
Kulinářské speciality. Město Nueva Helvecia jako nové Švýcarsko má vynikající sýry. Plavba do Buenos Aires.

19. den
Návrat domů do ČR.

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Transfery dle programu

Ubytování v hotýlcích střední kategorie, po dobu treku ve vlastních stanech

Český mluvící průvodce

Cena nezahrnuje
Letenky do Argentiny + vnitrostátní lety Buenos Aires – Salta a zpět cca 30 000 Kč

Stravování

Vstupné do památkových objektů

Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka znamená více poznání, větší zážitky a lepší organizaci programu s
maximálním využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 7 - 8 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Náročná akce odlehlých suchých velehor pro opravdové horaly, co upřednostňují zážitky a poznání. Pohybujeme se
ve vyšších nadmořských výškách nad 5 000 m, třeba s tím počítat. Účastníci by měli mít zkušenost z výšek nad 4000
m. Z akce lze urychleně sestoupit níže... Netřeba lezení, jen pohyb po sněhu a suti. Výstup je namáhavý výškou a
větrem.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Míra komfortu
Pod horami spíme v hotelích s možností potravin a jídla v restauraci. V horách vlastní stan, plyn koupíme v Saltě.
VYBAVENÍ
Stan, karimatka, spacák, trekové hole, cepín, mačky. Potřeby na vaření - ešus, hrnek, lžíce, nůž, vařič (plynové
bomby po příjezdu). Boty s mačkami. Oblečení dole na teplé podnebí. Oblečení nahoře na teploty pod nulou (klidně i
mínus 20), včetně rukavic a čepic. Ochrana proti slunci - klobouk, šátek, krém s vysokým faktorem. Mačky, cepíny,
přilby, karabiny či úvazky je možné půjčit v půjčovně CK.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz


